
C O P I A

COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

PROVINCIA DI CREMONA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE:

MATERIA DI RIFERIMENTO:

 16 Ufficio TecnicoUO3

APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER 
L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI SAP - AVVISO PUBBLICO 
ID 3480/2021 AMBITO TERRITORIALE OGLIO PO – 
COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA.

Nr. Progr.  34 

Data: 14/07/2021

F.to  OLIVA ENNIO ROBERTO

Il Responsabile del Servizio

Visto di regolarità contabile ai sensi dell'Art, 49 D. Lgs. 
18/08/2000 N. 267).

RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO DEFINITIVO

lì, 

CERTIFICATO

DI PUBBLICAZIONE

Pubblicata in data odierna sul sito web istituzionale di questo 
Comune per 15 giorni.

F.to Dott.ssa Mosti Rosella

Dalla residenza Municipale, lì 14/07/2021

Il Segretario Comunale

Attesto che la presente è conforme all'originale.

Data:  15/07/2021 Il Segretario Comunale

Dott.ssa Mosti Rosella



DETERMINAZIONE - Ufficio Tecnico - NR. 34 DEL 14/07/2021 RESPONSABILE: OLIVA ENNIO ROBERTO 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER 

L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI SAP - AVVISO 
PUBBLICO ID 3480/2021 AMBITO TERRITORIALE 

OGLIO PO – COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA. 
 

IL RESPONSABILE Settore Servizio Tecnico 
 
 

VISTA la delibera di Giunta dell’Unione n. 114 del 15/12/2020 di conferimento, al Sindaco 

del Comune di Scandolara Ravara, Roberto Ennio Oliva, della titolarità della posizione 

organizzativa dell’Area Tecnica del Comune di Scandolara Ravara”; 

 
RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui all’art. 107 – 2^ e 3^ comma – e dell’art. 109 – 2^ 

comma – del D.Lgs. 267/2000, la   propria   competenza   per   l’adozione   del presente 

atto determinativo. 

 
PRESO ATTO che: 

• Con D.G.R. X/7004 del 4/8/2017 è stato approvato il Regolamento Regionale n. 4 

“Disciplina della programmazione dell’offerta abitativa pubblica e sociale e 

dell’accesso e permanenza nei servizi abitativi pubblici”; 

• Regione Lombardia ha approvato in data 8/3/2019 il Regolamento Regionale n. 3 

“Modifiche al regolamento 4 agosto 2017 n. 4” (Disciplina della programmazione 

dell’offerta abitativa e sociale e dell’accesso e della permanenza nei servizi abitativi 

pubblici); 

• In data 13 marzo 2019 sono entrate in vigore le modifiche ed integrazioni al 

suddetto Regolamento Regionale; 

• Con comunicato 2 aprile 2019 n. 45, sono state fornite le indicazioni operative in 

ordine alla programmazione dell’offerta abitativa pubblica e sociale a seguito 

dell’approvazione regionale n. 3/2019; 

• Ai sensi dell’art. 2 del predetto Regolamento Regionale, il sistema regionale dei 

servizi abitativi si realizza attraverso la programmazione dell’offerta abitativa 

pubblica e sociale posta in capo ai Comuni e coincidente con l’Ambito territoriale 

del piano di zona di cui all’articolo 18 della l.r. 12 marzo 2008 n. 3 (Governo della 

rete degli interventi e dei servizi alla persona in ambito sociale);



DETERMINAZIONE - Ufficio Tecnico - NR. 34 DEL 14/07/2021 RESPONSABILE: OLIVA ENNIO ROBERTO 

 

 

• Il Comune di Viadana in qualità di capofila dell’ambito di zona dell’OGLIO PO ha 

emanato ai sensi e per gli effetti dell’art. 8 del R.R. 4/2017 e s.m.i. l’avviso pubblico 

ID 34080/2021, su piattaforma informatica regionale; 

• La scadenza del termine per la presentazione delle domande è stata fissata per il 

giorno 25/06/2021 ore 18.00; 

• La piattaforma informatica regionale ha estratto la graduatoria provvisoria relativa 

alle domande di proprietà del Comune di Scandolara Ravara, composta da n. 3 

domande; 

• Le domande sono riferite a n. 2 alloggi SAP immediatamente assegnabile inserito 

nel bando; 

• Si rende necessario procedere, entro 15 giorni dalla determinazione per 

l’approvazione della graduatoria provvisoria, all’approvazione della graduatoria 

definitiva relativa agli alloggi di proprietà del Comune di Scandolara Ravara; 

 
 
 
DATO ATTO  che non sono pervenuti ricorsi presso codesto Ente; 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
 

1. DI APPROVARE  la graduatoria definitiva dell’avviso di Bando SAP 2021 ID: 

3480/2021 come in allegato, al presente provvedimento che riporta le domande 

ammesse e le domande non ammesse con il relativo motivo di esclusione; 

 
2. DI PROVVEDERE alla pubblicazione della graduatoria presso l’albo pretorio per 15 

giorni consecutivi; 

 
3. DI PUBBLICARE  la graduatoria provvisoria allegata al presente atto sulla 

piattaforma informatica regionale; 

 
4. DI RINVIARE a successivo atto determinativo, l’approvazione della graduatoria 

definitiva per l’assegnazione dell’alloggio SAP di proprietà del Comune di 

Scandolara Ravara. 

 



ENTE PROPRIETARIO COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA
ID AVVISO 3480
COMUNE DI RIFERIMENTO SCANDOLARA RAVARA

ID DOMANDA PRIORITA' NELL'ASSEGNAZIONE*
PUNTEGGIO 

ISBAR
(Ordine decrescente)

ALLOGGIO 1 ALLOGGIO 2 ALLOGGIO 3 ALLOGGIO 4 

3144483 21,350 17041
2938226 20,344 17041
3109173 8,225 17003

 - Ordine di preferenza comunicato dal richiedente -

* Sono incluse tutte le domande dei nuclei familiari che, in base all'art. 15 del Regolamento Regionale n. 4/2017, hanno 
priorità nell'assegnazione nella misura del 20% delle unità abitative disponibili nell'anno solare



ALLOGGIO 5

* Sono incluse tutte le domande dei nuclei familiari che, in base all'art. 15 del Regolamento Regionale n. 4/2017, hanno 
priorità nell'assegnazione nella misura del 20% delle unità abitative disponibili nell'anno solare


